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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest deflektor kominowy stosowany w przedłużeniach kominów 

spalinowych, obsługujących kotły opalane gazem lub olejem, jak i kominów wentylacji grawitacyjnej  
w wielopiętrowych budynkach mieszkalnych. 

Znana jest, z opisu wzoru użytkowego nr 54920, nasada posiadająca dwuwarstwowy płaszcz 
ochronny, który ma dwa płaszcze o tej samej długości umieszczone jeden w drugim, zakończone  
u góry deflektorem, a u dołu kołnierzem, posiadające w dolnej części nasady drzwiczki rewizyjne. 

Znane są również nasady kominowe, z opisu wzorów użytkowych nr 62779 i nr 63092, posiada-
jące oprócz kanału zbiorczego przykanaliki przylegające w różnych konfiguracjach do boków kanału 
zbiorczego oraz posiadające deflektor wyposażony w wewnętrzny daszek w kształcie litery „V”. 

Celem wzoru użytkowego jest ulepszenie ciągu kominowego, rozwiązanie problemu odprowa-
dzania gromadzącej się na daszku wody oraz problemu przedostawania się opadów atmosferycznych 
wewnątrz komina. 

Istotą rozwiązania według wzoru użytkowego jest deflektor kominowy, składający się z osłony 
oraz daszka, charakteryzujący się tym, że osłona ma owalny kształt, a daszek jest owalny i wygięty  
w kształcie litery „U”. Ponadto daszek posiada dwa elementy odprowadzające wodę, przymocowane 
do obu krótszych boków daszka. 

Zaletą deflektora kominowego według wzoru użytkowego jest jego funkcjonalność. Owalny 
kształt osłony zapewnia lepszą wentylację. Owalny daszek w kształcie litery „U”, wraz z dwoma ele-
mentami odprowadzającymi wodę, ułatwia odpływanie wody gromadzącej się na jego powierzchni 
oraz zabezpiecza przed przedostawaniem się opadów atmosferycznych wewnątrz komina. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia deflektor 
kominowy w schematycznym widoku z boku, a fig. 2 przedstawia deflektor kominowy w widoku z góry. 

Deflektor kominowy składa się z osłony 1 oraz daszka 2. Osłona 1 ma owalny kształt, a daszek 
2 jest owalny i wygięty w kształcie litery „U”. Przy czym daszek 2 posiada dwa elementy odprowadza-
jące wodę 3, przymocowane do obu krótszych boków daszka 2. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Deflektor kominowy, składający się z osłony oraz daszka, znamienny tym, że osłona (1) ma 
owalny kształt, a daszek (2) jest owalny i wygięty w kształcie litery „U”, przy czym daszek (2) posiada 
dwa element odprowadzające wodę (3), które są przymocowane do obu krótszych boków daszka (2). 
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Rysunki 
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